
COMUNE DI BENESTARE 
         Provincia di Reggio Calabria 

 

ORDINANZA N.17 

OGGETTO: Misure per un corretto e razionale utilizzo dell’acqua potabile durante la      
                       stagione  estiva. 

IL SINDACO 

PREMESSO  che durante la stagione estiva, come consuetudine, si prevede un incremento dei 
consumi di acqua potabile, dovuto anche ad usi impropri e sprechi; 

DATO ATTO che, un uso improprio e non corretto dell’acqua distribuita attraverso l’acquedotto può 
creare delle condizioni di vera e propria crisi idrica;  

RITENUTO pertanto di evitare o, quanto meno, contenere il fenomeno dgli usi impropri e degli 
sprechi di acqua potabile; 

RITENUTO di dover disciplinare l’uso dell’acqua potabile, riducendo il suo impiego alle sue strette 
necessità ed esigenze domestiche e/o igienico-sanitario e limitandone l’utilizzo per scopi differenti;                                                                        

ORDINA 

CHE, su tutto il territorio comunale, dalla data della presente ordinanza fino al 15 settembre 2014, 
durante la fascia oraria compresa tra le ore 19:00 e le ore 21:00 sia vietato il prelievo dall’acquedotto  
di acqua potabile per uso extra domestico e, in particolare, per annaffiamento di orti, giardini, aree a 
verde privato, nonché ogni altro uso improprio e diverso dalle necessità domestiche e produttive. 

Sono esentate dall’osservanza della presente ordinanza coloro che utilizzino l’acqua potabile per il 
mantenimento delle aree a verde pubblico, nonché per scopi di pubblica utilità. 

INVITA 

La cittadinanza ad un razionale e corretto utilizzo dell’acqua al fine di evitare disagi e inutili sprechi. 

                                                                       DEMANDA  

Al corpo di polizia locale il controllo dell’esecuzione della presente ordinanza. 

La presente ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante l’affissione di manifesti nel territorio 
e la pubblicazione sul sito internet comunale. 

 

Dalla Residenza Municipale 21 luglio 2014 

                                                                                                                                     Il Sindaco 
Rosario Rocca 


